５ 長 寿 第 11 4 1 3 8 号

令和５年８月 22 日

指定介護サービス事業所管理者 様

香川県健康福祉部長寿社会対策課長

令和５年度介護ロボット導入支援事業補助金の要望調査について（調査）

日頃より、本県の高齢者福祉行政に御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、標題の令和５年度介護ロボット導入支援事業について、別添１「香川県介護ロボ

ット導入支援事業実施要領」に基づき、県予算の範囲内で実施します。

事業を実施するにあたり、各事業所の要望状況を確認したいので、当該補助金の活用を

検討されている事業所につきましては、必要書類を令和５年９月７日（木）までに、「香

川県電子申請・届出システム」で御提出ください。

なお、提出期限までに提出がない場合は、本事業において要望がないものと取扱います

ので、御了承ください。また、本調査における要望票の提出によって、交付決定を確約す

るものではないこと、調査の結果、県予算の範囲を越える場合は、御希望に沿えない場合

があることについて、予め御了承ください。

記

１ 事業目的、対象事業者、補助要件、補助対象経費、補助額等

別添１「香川県介護ロボット導入支援事業実施要領」、別紙「令和５年度香川県介護ロ

ボット・ＩＣＴ導入支援事業補助基準（概要）」を参照してください。

２ 提出書類一覧

  ①見積書等

  ②介護ロボット機器等のパンフレットやカタログ等

  ※要望調査で提出された要望の内容から原則、変更はできませんので、確認のうえ

  御提出ください。

３ 提出期限

  令和５年９月７日（木）

４ 提出方法

  香川県電子申請・届出システムによる提出

  以下のＵＲＬから「香川県電子申請・届出システム」にアクセスしていただき、御提出

ください。

  ＵＲＬ：https://apply.e-tumo.jp/pref-kagawa-u/offer/offerList_detail?tempSeq=4114

【担当・問い合わせ先】

香川県健康福祉部長寿社会対策課

介護人材グループ 橋本、牧野、久下

TEL：087-832-3267